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هشتگ

کناره‌گیری ویالی از نیمکت ایتالیا به خاطر سرطان
مربــی تیم ملی ایتالیا به دلیل مبارزه با ســرطان اعلام کــرد از نیمکت این تیم کنار 
می‌رود. جانلوکا ویالی تاکید کرد که از ســمت خود در تیم ملی ایتالیا به‌صورت موقت 
کناره‌گیری می‌کند تا به مبارزه طولانی‌مدت با ســرطان پانکراس ادامه دهد. ویالی در 
بیانیه‌ای بعد از کناره‌گیری از تیم ملی فوتبال ایتالیا گفت: »پس از جلســه طولانی با 
پزشــکانم، تصمیم گرفتم فعالیت‌های حرفه‌ای فعلی و آینده‌ام را به طور موقت به پایان 
ببرم.« او در تشــریح اهدافش از تصمیمی کــه گرفته، این‌طور توضیح داد: »هدف من 
این اســت که از تمام انرژی ذهنی و جسمی خود برای کمک به بدنم برای غلبه بر این 
بیماری اســتفاده کنم.« ویالی دو ســال قبل به این بیماری مبتلا شد. دستیار روبرتو 
مانچینی در تیم ملی ایتالیا رابطه خوبی با سرمربی این تیم دارد. او به همراه مانچینی 
در دهــه ۱۹۸۰ و اوایل دهــه ۱۹۹۰ یکی از بهترین مهاجمان ســری‌آ بودند. ویالی و 
مانچینی که با لقب دوقلوهای گل شــناخته می‌شوند، با سمپدوریا قهرمان لیگ ایتالیا، 
جام برندگان و ســه جام دیگر در ایتالیا شــدند. سمپدوریا همچنین در سال ۱۹۹۲ به 
قهرمانی در جام باشگاه‌های اروپا)لیگ قهرمانان اروپا فعلی( نزدیک شد و در ویمبلی با 
نتیجه یک-صفر مغلوب بارسلونا با هدایت یوهان کرویف شد. ویالی سپس با یوونتوس، 
قهرمان ســری‌آ و لیگ قهرمانان اروپا شد و سپس در سال ۱۹۹۶ به چلسی رفت. او تا 
سال ۱۹۹۹ برای آبی‌ها بازی کرد و به آنها کمک کرد تا جام حذفی را در سال ۱۹۹۷ 
ببرند و پس از اخراج رودگولیت در ســال ۱۹۹۸ به عنــوان بازیکن-مربی در این تیم 
لندنی منصوب شد. در سال ۲۰۰۰ دوباره قهرمان جام حذفی شد و در اوایل فصل بعد 
اخراج شد. ویالی همراه تیم ملی ایتالیا قهرمانی در یورو ۲۰۲۰ را نیز به دست آورد. او 

در ۵۹ بازی برای ایتالیا ۱۶ گل به ثمر رساند.

از اشک‌هایی که سوژه شد تا تشویق ۸۹ هزار نفری
چشــم‌های او از دقیقه ۸۱ تا پایان دیدار مقابل آرژانتین و حرکت به سمت رختکن همه 
چیز را نشان می‌داد و مشخص می‌کرد جایزه بهترین بازیکن جهان و افتخارات متعدد با 
رئال‌مادرید او را قانع نکرده و قصد داشت چهار سال پس از تجربه نایب‌قهرمانی، این بار 
کاپ طلایی جام‌جهانی را بالای سر ببرد و وداع باشکوهی داشته باشد اما حالا با حسرت 
به روزهای پایان دوران ملی خود می‌رسد. لوکا مودریچ چهار سال قبل در کنار اینکه دو 
گل حساس در جام‌جهانی زد و یک پاس‌گل داد، بهترین بازیکن تیمش برای رسیدن به 
فینال بود ولی دیگر این توان را نداشــت تا به تنهایی کار را در دیدار پایانی برابر فرانسه 
دربیاورد و صاحب جام شود اما این بار در قطر امید زیادی داشت تا همراه تیم با کیفیتی 
که دارند، به این مهم دســت یابد که سد مســی به او خورد! مودریچ با اینکه دقت پاس 
بالا و لمس توپ زیادی در دیدار نیمه‌نهایی داشــت، اما ‌هافبک‌های آرژانتین به ویژه انزو 
فرناندز حتی یک‌بار هم اجازه شوت‌زنی و خلق موقعیت جدی به او ندادند. مودریچ بدون 
گل زده یا پاس‌گل در شــش مســابقه جام‌جهانی ۲۰۲۲ را تمام کرد و خاطره تلخی از 
دیدار با آرژانتین برای او ماند اما با این وجود ۸۹ هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه لوسیل 
وقتی تابلوی تعویض در دقیقه ۸۱ برای او بالا رفت، همزمان بازیکنی که در حال اشــک 
ریختن بود را تشویق کردند. تمام بازیکنان ذخیره کرواسی هم مثل تماشاگران ورزشگاه 
لوســیل برای مودریچ ایستادند و به کاپیتان گریان تیم‌شان دلداری دادند و او را تشویق 
کردند. شــدت ناراحتی لوکیتا به حدی بود که او تا چند دقیقه پس از تعویض هم روی 
نیمکت اشــک می‌ریخت و نمی‌توانســت بازی را ببیند و کاور را روی صورت خود گرفت 
تا مشخص نشــود تا چه اندازه ناراحت است. حالا بهترین اتفاق برای مودریچ رسیدن به 

برنز جام‌جهانی است. 

آخرین بازی مسی در تاریخ جام‌جهانیحمله کروات‌ها به داوری
شکست برابر آرژانتین باعث شــد تا کراوسی نتواند برای دومین دوره 
پیاپی به جام‌جهانی صعود کند. آرژانتین در حالی با ســه گل کروات‌ها 

را شکســت داد کــه گل اول این تیم از روی نقطــه پنالتی به ثمر 
رسید و اعتراضات فراوانی به همراه داشت. لوکا مودریچ کاپیتان 
کرواســی درباره این تصمیم داور گفت: »به نظرم این بدترین 
داوری بود که دیدم و این را به این خاطر که شکست خوردیم 
نمی‌گویــم بلکه این واقعیت اســت. این داور)دنیله اورســاتو( 

تاکنــون چند بار بــرای تیم‌های من قضــاوت کرده و 
همیشــه بد بوده اســت. ما تیم برتر میدان بودیم و 

بهتــر از حریف کار کردیم تا اینکه داور یک پنالتی 
نادرســت به ســود آرژانتین گرفت و روند بازی 
تغییــر کرد. ما برای پیــروزی و صعود به فینال 
به میدان رفتیم اما متاســفانه شکست خوردیم 

و از این شکست ناراحتیم. هنوز کار ما تمام نشده 
و بایــد در رده‌بندی هم به میــدان برویم و به دنبال 

پیروزی در بازی پایانی خود هستیم. به مسی تبریک گفتم 

او بهترین بازیکن تاریخ و شایسته قهرمانی در جام‌جهانی است چراکه 
در این رقابت‌ها عملکرد خوبی داشــت.« متئــو کواچیچ دیگر ‌هافبک 
کروات‌هــا که در صحنه مربوط به اعلام پنالتی علیه تیمش با اعتراض 
به داور کارت زرد دریافت کرد گفت: »نظر دادن برای من ســخت 
اســت، نمی‌دانم چه بگویم. ما تمام تلاش خود را کردیم. مطمئنا 
اگر می‌توانستیم بهتر انجام دهیم آن را انجام می‌دادیم. ما با یک 
پنالتی شکست خوردیم. می‌خواستیم برنده این بازی باشیم و به 
فینال برسیم اما الان برای سومی می‌جنگیم. دو مورد در 
این صحنه وجود داشت. اول اینکه داور کرنر را به نفع 
ما اعلام نکرد و بعد از آن، این توپ را در برگشــت 
پنالتی شد. من هرگز در مورد داوران نظری ندادم 
اما اینها اشتباهات اساسی است و برای ما هزینه 
داشت. ما می‌دانســتیم که آنها تهاجمی هستند، 
خوب هستند و مسی را دارند. او فوق‌العاده بود، باید 
به او تبریک گفت. با این حال ما جنگیدیم و آن پنالتی 

مسخره را علیه ما گرفتند.«

لیونل اســکالونی پس از بــرد ۳-صفر آرژانتین مقابل کرواســی و راه‌یابی 
تیمش به دیدار نهایی جام‌جهانی ۲۰۲۲، لب به ســتایش از لیونل مسی و 
دیگر شــاگردانش گشود. اســکالونی که تنها یک نبرد دیگر برای قهرمانی 
جهان پیش روی خود دارد، در مصاحبه پس از بازی گفت: »متوجه شدیم 
کــه باید این‌طور بازی کــرد. آن پنالتی، قفل بازی را گشــود. ما این برد 

را جشــن می‌گیریم. راه‌یابی به دیدار نهایی بسیار هیجان‌انگیز است. 
هنوز یک گام دیگر باقی اســت. به باور من هیچ شــکی وجود ندارد 
که مســی در تاریخ بهترین اســت. به نظر می‌رســد که ما به دلیل 

آرژانتینــی بودن‌مــان چنین حرفی می‌زنیم ولی نــه؛ او هر بار 
که بازی می‌کند، چیزی خلق می‌کند. مایه مباهات اســت 

. کــه او پیراهن ســفید و آبی بر تن  د ر ا د
ما بازی‌هــای بهتــر از مقابل 
اما به شما  کرواسی داشــتیم 
اطمینــان می‌دهم کــه بازی 

کردن مقابل کرواسی آسان نیست. کافی است یک اشتباه کنید 
تا حریف از آن بهره ببرد. ما توانســتیم هــر ۲۳ بازیکن غیر از 

دروازه‌بان تیم را به کار بگیریم. این برای من مهم اســت، چون همه لیاقت 
چنین چیزی را دارند. آن کســی که کمتر بازی می‌کند، از آنکه بیشترین 
دقایق بازی را انجام می‌دهد، ارزشمندتر است چون روز بعد باید با دانستن 
اینکه به کار گرفته نشــد، بــاز در تمرینات تلاش کنــد. به همین خاطر 
است که بابت فرصت رســیدن به یکایک بازیکنان خوشحالیم. حریف‌مان 
در فینال؟ هر تیمی که باشــد برای ما فرقی نمی‌کند.« لیونل مســی 
کاپیتان آلبی‌سلســته هم اعتراف کرد کــه فینال ‌آخرین بازی او در 
جام‌جهانی است: »باعث افتخار من است که می‌توانم دوران حضورم 
در جام‌های جهانی را با بازی فینال به پایان برســانم. در حال 
حاضر لحظات بســیار هیجان‌انگیزی را سپری می‌کنم. 
بازی روز یک‌شــنبه قطعا آخرین بــازی من در 
جام‌جهانی خواهد بود. تا جام 
بعد فاصله زمانی زیادی باقی 
مانده و بعیــد می‌دانم به آن 

لیل برســم. بــه همیــن  امیــدوارم بــه بهترین شــکل د
ممکن این داستان را تمام کنم.«

روز سوژه  روز روزچهره  ویژه 

 اولیویه ژیرو مهاجم فعلی تیم ملی فرانســه و باشگاه میلان، 
طی سال‌های 2008 تا 2010 برای تور در دسته دوم فرانسه 
بازی کرد و پیش از پیوستن به مون‌پلیه و شکوفا شدن دوران 
فوتبالــی‌اش، 38 گل در 69 بازی برای تور به ثمر رســاند. 
نشــریه اکیپ گزارش داده به مناسبت دریافت بهترین گلزن 
تاریخ تیم ملی فرانســه توسط اولیویه ژیرو، کریستوف بوشه 
رئیس اسبق باشــگاه المپیک مارسی و شهردار پیشین شهر 
تور)2022-2017( درخواست داده نام استادیوم باشگاه تور 
از والی‌دوشــه به استاداولیویه ژیرو تغییر کند و باشگاه تور از 
این ایده اســتقبال می‌کند. این مهاجم 36 ساله اولین بازی 
ملی‌اش را 11 ســال پیش انجام داد و حالا با 53 گل، بالاتر 

از بزرگانی چــون تیری‌آنری، بهترین گلزن تاریخ آبی‌هاســت و در جام‌جهانی قطر هم خوش 
درخشیده است.

آرژانتین در حالی با ســه گل از ســد کرواسی گذشت و به فینال 
جام‌جهانی راه یافت که در پایان بازی شاهد درگیری و تنش بین 
بازیکنان دو تیم نبودیم و حتی ســتاره‌های آرژانتینی از بازیکنان 
رقیب دلجویی هم کردند ولی در رختکن مشــخص شد که گویی 
همه‌چیز تظاهر بوده اســت. در ویدیویی که از سوی پائولو دیبالا 
ستاره آلبی‌سلسته منتشــر شده، آرژانتینی‌ها در رختکن مشغول 
جشــن و پایکوبی هســتند و در یک صحنه کاملا مشخص است 
که کوتی رومرو هم‌تیمی ایوان پریشــیچ در تاتنهام، چند پیراهن 
کرواسی را از سطل آشغال بیرون می‌آورد و به سمت هم‌تیمی خود 
پرتاب می‌کند. در این ویدیو همچنین یکی از آرژانتینی‌ها پیراهن 
کرواسی را به سطل آشغال می‌اندازد. این بی‌احترامی آرژانتینی‌ها 

بازتابی بسیار منفی در رسانه‌های کرواسی داشت. این در حالی است که پس از بازی آرژانتین و مکزیک 
لگد کردن پیراهن مکزیک در رختکن توسط لیونل مسی نیز بسیار خبرساز شده بود.

پس از قطع همکاری روبرتو مارتینز اسپانیایی با تیم ملی بلژیک 
بعد از ناکامی در جام جهانی قطر، فدراسیون فوتبال این کشور به 
دنبال یک گزینه جایگزین مناسب برای اوست. این فدراسیون در 
همین زمینه بیانیه‌ای در وب‌ســایت رسمی خود منتشر کرد که 
در بخشــی از آن آمده: »سرمربی جدید می‌داند که چگونه روی 
ایجاد یک گروه منسجم تمرکز کند و چگونه از بازیکنان استفاده 
کند. او باید یک متخصص تاکتیکی باشد که انتخاب‌های درستی 
انجام دهد و از تجربه و ســاختار ورزشی فدراسیون هم استفاده 
می‌کند. او می‌داند که چگونه در مسابقات معتبر جهانی جام‌ها را 
کســب کند.« همچنین در بخش دیگری از بیانیه این فدراسیون 
از متقاضیان درخواســت شــده که تا تا قبل از اول اکتبر 2023 

درخواســت خود را ارسال کنند. در واقع این طور برداشت می‌شود که بلژیکی‌ها برای سرمربی جدید 
خود آگهی داده‌اند و قصد دارند به این شکل عجیب جانشین روبرتو مارتینز را انتخاب کنند!

آگهی بلژیک برای جذب سرمربیپیراهن کرواسی در سطل آشغال آرژانتینتغییر نام ورزشگاه به ژیرو

شبنم روحی/ دقیقه 69 دیدار آرژانتین 
و کرواســی نه فقط هــواداران حاضر در 
ورزشــگاه لوسیل و تماشــاگران نشسته 
جلوی تلویزیون بلکه تمام بازیکنان و کادر 
فنی حیرت‌زده شــدند و در دل پادشــاه 
آلبی‌سلسته را تحسین کردند. لیونل مسی 
سه‌شــنبه در قطر کاری کرد کارستان. او 
نه فقط تیمش را بــا نمایش خیره‌کننده 
به فینال جام‌جهانی برد بلکه نشــان داد 
بهترین است. لئو در این مسابقه به یکی از 
مهم‌ترین سوال‌های سال‌های اخیر پاسخ 
داد و قطعا دیگر کســی نمی‌پرسید مسی 
بهتر اســت یا رونالدو! لیونل مســی فقط 
یک گام تا رسیدن به رویای همیشگی‌اش 
فاصله دارد و می‌توانــد هم خودش را به 
تنها افتخاری که کسب نکرده برساند و هم 
بعد از سال‌ها آرژانتین را فاتح جام‌جهانی 
کند. آلبی‌سلســته بعد از مارادونا هیچ‌گاه 
نتوانســته قهرمان جام‌جهانی شود و تمام 
امید مردم این کشــور به مســی است تا 
بتوانند به این حسرت پایان بدهد. لیونل 
مسی سال 2014 نیز همراه با آرژانتین به 
فینال جام‌جهانی رسید اما به جز عبور از 
کنار کاپ و کســب عنوان بهترین بازیکن 
جام به هیچ چیز نرســید. قطعا اگر در آن 
سال سابیای فقید پاسخ فرصت‌سوزی‌های 
هیگواین را با نیمکت‌نشــینی می‌داد لئو 
هشت ســال پیش به جام‌جهانی رسیده 
بــود. بــه هر شــکل لیونل مســی که با 
گلزنی مقابل کرواســی از رکورد باتی‌گل 
گذشــت و بهترین گلزن آلبی‌سلسته در 

تاریخ جام‌جهانی شــد؛ یک بــار دیگر به 
فینال رســیده و شاید این آخرین شانس 
او بــرای بالا بردن جام باشــد. او نه تنها 
با گلزنی مقابل کرواســی رکورد باتیستوتا 
را شکســت بلکه با پــاس‌گل زیبایی که 
بــه جولین آلــوارس داد خــودش را در 
جام‌جهانی دســت‌نیافتنی‌تر کرد. او حالا 
به همراه کلوزه و رونالدو نازاریو بیشترین 
تاثیرگذاری را روی گل‌های به ثمر رسیده‌ 
در ادوار جام‌جهانی دارد. لئو در تاریخ این 
رقابت‌ها 11 گل زده و هشت پاس‌گل داده 
اســت. او با یک گل یا یک پاس‌گل دیگر 
می‌تواند به تنهایی با تاثیرگذاری مستقیم 
روی 20 گل به تنهایی صدرنشــین باشد. 
او یک رکورد خاص دست‌نیافتنی‌تر دیگر 
را هم در جام‌جهانی ثبت کرد. لیونل مسی 
در بازی مقابل کرواســی برای دهمین‌بار 
فاتح جایزه بهترین بازیکن زمین شــد و 

رکورد منحصربه‌فــرد خود در جام‌جهانی 
را بهبــود بخشــید. او همچنین به غیر از 
دیدار با عربستان در تمام مسابقات تیمش 
در جام‌جهانــی 2022 بهتریــن بازیکن 
زمین شــد! او مقابل لهستان هم بهترین 
بازیکن شد اما آن را به هم‌تیمی‌اش مک 
آلیســتر داد. فارغ از اینکه آرژانتین فاتح 
جام‌جهانی می‌شــود یا نه، لیونل مســی 
بهتریــن جام‌جهانــی و یکــی از بهترین 
تورنمنت‌های فوتبالی خود را پشــت سر 
را  فراموش‌نشــدنی  آمارهای  و  می‌گذارد 
بر جای گذاشته اســت. او در جام‌جهانی 
2026، 39 ســاله شــده و بعیــد به نظر 
می‌رسد که بتواند بار دیگر حضور در این 
رقابت‌ها را تجربه کند. اگر 2022 برای او 
با قهرمانی به پایان برسد باید همان لحظه 
بالا بردن جام قهرمانی با حضور لئو در این 

رقابت‌ها خداحافظی کنیم.

بی‌شــک لیونل مســی ســتاره بی‌چون و 
چرای بازی آرژانتین-کرواســی بود. او برای 
چندمین بار بهترین بازیکن زمین شــد و با 
درخشــش در این بازی توانست یک رکورد 
جدید را به نام خود ثبت کند. مســی حالا 
نخستین بازیکن در تاریخ جام‌جهانی است 
که روی ۲۰ گل نقش داشــته اما فراموش 
نکنیم که همین بازیکــن محبوب و متین 
دنیای فوتبال چند ســال قبــل در همین 
روزها، آنچنان مورد غضب هواداران فوتبال 
قرار گرفته بود که مجســمه‌اش را در کشور 
خــودش شکســتند و نکته اینجاســت که 
ایــن حمله، نخســتین هجوم به مجســمه 
مســی هم نبود! تیم ملی فوتبال آرژانتین 
شــامگاه چهارشــنبه ۲۲ آذرماه توانست با 
درخشــش خولین آلوارس و لیونل مسی، با 
ســه گل کرواسی را شکســت دهد و راهی 
فینال جام‌جهانی ۲۰۲۲ شــود. مســی در 
این دیدار گل نخســت بازی را از روی نقطه 
پنالتی وارد دروازه کرواســی کرد و پاس‌گل 
ســوم را به خولین آلــوارس داد. این روزها 
مسی به شدت محبوب هواداران فوتبال در 
آرژانتین اســت؛ به نحوی کــه پیراهنش را 
به نشــانه تمجید در آسمان پرواز می‌دهند 
و او را شــانس نخســت قهرمانی تیم ملی 
آرژانتین در جام‌جهانی ۲۰۲۲ می‌خوانند. با 
این همه همان‌طــور که خیلی‌ها بر آن باور 
دارند، فوتبال بی‌رحم اســت و شاید همین 
بی‌رحمــی و غیرقابل پیش‌بینــی بودن در 
ذات این ورزش مهیج است که بر جذابیتش 
می‌افزاید. دی‌ماه سال ۹۵، دشمنان ستاره 

آرژانتینی تیم فوتبال بارسلونا مجسمه او را 
در شــهر بوئنوس‌آیرس تخریب کردند. تنها 
پنج، شــش ماه از رونمایی گذشته بود که 
مجســمه توســط فرد یا افرادی به میزان 
زیادی تخریب شــد. وندال‌هــای آرژانتینی 
در حالی به مجســمه لیونل مســی هجوم 
برده بودند کــه او در همان زمان رکورددار 
کســب توپ طلا بود. بالاتنه مجسمه را به 
کلی از بین برده بودند و ســر و دست‌های 
مهاجم بارســا کاملا کنده شده بود! خیابان 
پاسئو دلاگلوریا در منطقه کاستانرای‌جنوبی 
بوئنوس‌آیرس جایی است که دولت آرژانتین 
برای احداث مجســمه‌هایی جهت تجلیل از 
بزرگان ورزش این کشــور اختصاص داده و 
به جز مســی، مجســمه چهره‌های دیگری 
مانند گابریل ســاباتینی و گی‌یرمو ویلاس 
در رشته تنیس، امانوئل خینوبیلی در رشته 
پنج  قهرمان  مانوئل‌فانیگو،  بسکتبال، خوان 

دوره رقابت‌های فرمول یک و لوسیانا آیمار 
در رشــته هاکی هم دیده می‌شد. اما در آن 
روز تنها چیزی که از مجســمه مسی باقی 
ماند، دو پا و توپی بــود که جلوی آنها قرار 
داشــت. با این همه حمله به مجسمه لیونل 
مسی به همین جا ختم نشد. تندیس ستاره 
بارســلونا یک سال بعد دوباره تخریب شد و 
با قطع پاهای مســی، این مجسمه بر زمین 
افتاد! حالا مسی ۳۵ ساله که احتمالا آخرین 
جام‌جهانی زندگی‌اش را تجربه می‌کند، بار 
دیگر محبوب آرژانتینی‌ها شــده است. حالا 
همه می‌گویند، مسی و دیگر هیچ! یادآوری 
درخشــش او در ایــن روزها بــه یادمان یا 
مجســمه‌ای نیاز ندارد با این همه پرسشی 
که فوتبال بی‌رحم و سرنوشــت بسیاری از 
اســطوره‌های فوتبال به ما یادآوری می‌کند 
این اســت، مســی تا چه زمان عزیزدل‌ها 

خواهد ماند؟

تخریب مجسمه لئو پنج ساله شد!پادشاه به دنبال تنها افتخار باقی مانده
گزارش تصویری

سوارز خطاب به مسی؛ بگذار همه برای تو بایستند
لوییــس ســوارز، ســتاره تیم ملــی فوتبــال اروگوئه و 
هم‌باشــگاهی سابق لیونل مســی بعد از درخشش او در 
نیمه‌نهایی جام‌جهانی، یک استوری جالب منتشر کرد. او 
با تحسین شماره ۱۰ افسانه‌ای آرژانتین در اینستاگرامش 
نوشت: »هرگز از نشــان دادن اینکه بهترین بازیکن دنیا 
هستی، خسته نمی‌شــوی. بگذارید همه بایستند تا برای 
هر آنچه این پســر به فوتبال می‌دهد تشویقش کنند. تو 

فوق‌العاده‌ای دوست من.«
 

جوکوویچ: آفرین به لئو و آرژانتین
نواک جوکوویچ تنیســور مطرح صربستانی با تبریک به 
تیم ملی کرواسی در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: »به 
تیم فوتبال کرواسی به دلیل عملکرد عالی در جام‌جهانی 
فوتبال تبریک می‌گویم.« او در پست اینستاگرامی دیگری 

نوشت: »آفرین به لئو و آرژانتین.«
 

مارتینز: همه دوست داشتند آرژانتین ببازد
تیم ملی فوتبال آرژانتین موفق شــد بــا نتیجه ۳-صفر 
کرواسی را در مرحله نیمه‌نهایی جام‌جهانی شکست دهد 
تا به فینال این رقابت‌ها برسد. امیلیانو مارتینز درخصوص 
صعود آرژانتین به فینال جام‌جهانی گفت: »همه دوســت 
داشتند ما ببازیم اما بازی‌هایمان را بردیم. خیلی خوشحالم 
که ۲۶ جنگنده داریم و ۴۵ میلیون آرژانتینی هم پشــت 
ســرمان می‌بینیم.« دروازه‌بان تیم ملی آرژانتین در مورد 
مصدومیت لیونل مسی گفت: »این موضوع صحت ندارد. او 
۱۲۰ دقیقه مقابل هلند و پس از آن مقابل کرواسی بازی 

کرد. او تلاش می‌کند که کار هر بازی را تمام کند.«
 

توصیه هالند برای نجات رونالدو
رویای کریســتیانو رونالدو هفته گذشته با حذف پرتغال 
از جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر به پایان رســید و ستاره سابق 
منچســتریونایتد باید بــه دنبال یک تیم جدید باشــد. 
اشک‌های پایان‌ناپذیر کریستیانو در ورزشگاه الثمامه پایانی 
بر یک تلاش طولانی و ناموفق برای کسب بزرگترین جایزه 
جهانی فوتبال بود. ارلینگ هالند مهاجم منچسترسیتی بر 
این عقیده است که او هنوز چیزهای زیادی برای نمایش 
در فوتبال دارد. وی در این خصوص گفت: »رونالدو هنوز 
می‌تواند در رده بهترین‌ها در فوتبال جهان باشد البته اگر 

به او فرصت داده شود.«

خبر
پرونده کارلو آنچلوتی و برزیل بسته شد

تیــم ملی برزیل با هدایت تیتــه، یک بار دیگر در 
فتح جام‌جهانی ناکام ماند. در روزهای اخیر شایعه 
شده که فدراسیون فوتبال برزیل تصمیم گرفته از 
یک مربی خارجی استفاده کند و گزینه مدنظر نیز 
کارلو آنچلوتی، مربی ایتالیایی رئال‌مادرید اســت. 
خیلی زود موج مخالفت‌ها در برزیل شــروع شــد 
اما به نظر نمی‌رســد که کارلــو آنچلوتی تمایلی 
برای هدایت سلسائو داشــته باشد. هر دو روزنامه 
معتبر چاپ مادرید یعنی مارکا و آاس در این مورد 
گزارش داده‌اند که آنچلوتی به سران رئال گفته که 
اخبار منتشرشــده در مورد توافق او با برزیل برای 
ســال بعد کذب است و او به قراردادش با رئال که 

تا 2024 اعتبار دارد پایبند است.
 

افسردگی در انتظار هواداران فوتبال
جام‌جهانــی فوتبال به روزهای پایانی خود نزدیک 
می‌شــود. با برگزاری بازی فینال در روز یک‌شنبه 
۲۷ آذر، ماه فوتبالی جهان به پایان خواهد رســید 
تا زندگی هواداران این رشــته بــه روزهای عادی 
برگردد. یکی از مهم‌ترین خطراتی که هواداران این 
رشــته را تهدید می‌کند افسردگی بعد از مسابقات 
جام‌جهانی فوتبال اســت که بنیاد ســامت روان 
آمریکا نســبت به آن هشــدار داده است. روزنامه 
البیــان امارات با انتشــار خبر این بنیاد ســامت 
نوشت: »با پایان مســابقات جام‌جهانی فوتبال به 
احتمال زیاد شــمار زیادی از طرفداران این رشته 
دچار افسردگی خواهند شد. بسیاری از مردم پس 
از پایان مســابقات جام‌جهانــی اغلب خود را گیج 
و حتی عصبی می‌بیننــد. بعد از پایان جام‌جهانی 
هواداران احساس ناامیدی و پوچی می‌کنند. برخی 
از رفتار عصبی هواداران به اجتناب از کار یا تمایل 
بــه گذراندن وقت در خانه و دوری از افراد منتهی 
خواهد شــد.« بنیاد سلامت روان آمریکا با هشدار 
نســبت به افسردگی بعد از مســابقات جام‌جهانی 
اعلام کــرد: »رابطه بیــن فوتبال و مســابقات با 
سلامت روان یک احســاس لذت برای هواداران و 
نوعی رهایی از ناامیدی برای ماه‌ها یا سال‌ها است 
و پایــان این رویداد عده‌ای را با احساســی پوچی 

مواجه خواهد کرد.«

از نفرت تا محبوبیت2022 جامی که به نام مسی است

آینده از آن توست
گروه ورزش/ فقط دو بازی تا پایان بیســت‌ودومین دوره 
رقابت‌های جام‌جهانی باقی اســت. پرونده مهم‌ترین رویداد 
فوتبالی جهان یک‌شنبه‌شــب در ورزشــگاه لوســیل بسته 
می‌شود و انتظار چهار ساله مشتاقان فوتبال آغاز خواهد شد. 
تورنمنتی به این بزرگی همواره در مرکز توجه رسانه‌ها، مردم 
و اهالی فوتبال بوده است. درخشش در این جام می‌تواند به 
شــناخته شدن یک بازیکن و یا بهبود جایگاه سابقش کمک 
کند و نام آن چهره را بیش از پیش در یادها حک کند. قطر 
نیز محلی برای دیده شــدن و یا بهتر دیده شدن پدیده‌ها و 
ستاره‌های جوان بود. بازیکنانی که توانستند در کنار بزرگان 
خوش بدرخشند و حتی گوی ســبقت را از آنها بربایند. در 
این گزارش به 10 بازیکن 23 و زیر 23 سالی اشاره می‌کنیم 

که در جام بیست‌ودوم نمایش درخشانی داشتند.
 حولین آلوارز)22 سال(: نیمکت‌نشینی که ستاره شد

نیمکت‌نشــین ارلینگ‌هالند در تیم فوتبال منچسترســیتی 
سورپرایز آلبی‌سلســته در جام بیســت‌ودوم بود. آلوارز در 
ایــن تورنمنت نیز کارش را از روی نیمکت اســتارت زد اما 
عدم آمادگی لوتارو مارتینز بهترین فرصت برای این مهاجم 
فرصت‌طلب بود تا بتواند توانایی‌هایش را اثبات کند. او تا به 
اینجای جام چهار گل زده و نقشی پررنگ در صعود آرژانتین 
به فینال ایفا کرده اســت. یک گل به لهســتان، یک گل به 
اســترالیا و دو گل به کرواسی ماحصل نمایش دلچسب این 

مهاجم پرتلاش و زهردار بوده است.
 یوشکو گواردیول)20 سال(: مدافع همه‌چیز تمام

نمایش او در بازی نیمه‌نهایی برابر آرژانتین را فراموش کنید. 
این مدافع 20 ســاله همه‌چیز برای تبدیل شدن به بهترین 
مدافع جهان را دارد. یوشــکو گواردیول، بازیکنی با فیزیک 
مناسب، قدرت حمل توپ خوب، توانا در زدن ضربات سر و 
در عین حال با چابکی ایده‌آل است. او در تمامی دیدارهای 
این دوره یکی از بهترین بازیکنان کرواســی بوده و با وجود 
سن کمش از پختگی فراوانی برخوردار است. گواردیول مورد 

توجه تیم بزرگی چون رئال‌مادرید قرار دارد.
 جود بلینگام)19 سال(: تردیدها برطرف شد

پیــش از این هم زیاد از او شــنیده بودیم اما در جام‌جهانی 
قرار بود پتانســیل بالای بلینگام بر همگان مشــخص شود. 
او از بــازی اول و دیدار برابر ایران آســتین‌ها را بالا زد و تا 

آخرین لحظه حضور سه‌شــیر در جام بیســت‌ودوم دست از 
تلاش برنداشت. یک بازیکن فوق‌العاده باکس‌توباکس که هم 
برای کارهــای دفاعی جنگندگی لازم را دارد و هم می‌تواند 
یک عنصر کارساز به هنگام حملات باشد. همه این‌ها درباره 
بازیکنی است که فقط 19 سال سن دارد. اوج درخشش جود 

برابر ایران و سنگال بود.
 عزالدین اوناحی)22 سال(: نماینده شگفتی‌ساز جام

مراکش بازیکنان جذاب زیادی را به اهالی فوتبال شناساند اما 
اگر بخواهیم دایره جســت‌وجوی خود را با محدودیت زیر 23 
سال مواجه کنیم، اولین نامی که باید درباره‌اش صحبت کرد 
بدون تردید عز‌الدین اوناحی است. شماره هشت 22 ساله تیم 
آنژه که در قطر با تکنیک فوق‌العاده خود نشــان داد می‌تواند 
به زودی راهی تیمی بهتر و اسم و رسم‌دارتر شود. اوناحی در 
سال 2022 به ترکیب اصلی مراکش راه یافت و نقش موثری 
در جهانی شدن این تیم ایفا کرد و حالا هم بازی‌های موثری 

را برای ولید الرکراکی به منصه ظهور می‌گذارد.
 اورلین شوامنی)22 سال(: شبیه به پوگبا

کســی که در فصل اول حضورش در رئال مادرید بتواند در 
ترکیب اصلی جای بگیرد بدون شک بازیکن معمولی نیست. 

صحبت از اورلین شــوامنی اســت.‌ هافبک 22 ساله‌ای که 
در جام بیســت‌ودوم نقش پل پوگبا را برای خروس‌ها بازی 
می‌کند. او با گلی زیبا مقدمه‌ســاز پیــروزی این تیم مقابل 
انگلیس بود و در دیگر بازی‌ها نیز با قدرت کنترل عالی‌اش، 
ارســال‌های پشــت مدافعان بی‌نقصش و پختگی فراوانش 

حسابی به کار دشان آمده است.
 بوکایو ساکا)22 سال(: چرا آرسنال صدرنشین لیگ 

برتر است؟
دیگــر بازیکنی که در ترکیــب تیم ملی فوتبــال انگلیس 
درخشید بوکایو ســاکا بود. او در دیدار برابر ایران دبل کرد 
و در ادامــه راه نیز مهره‌ای تاثیرگذار برای گرث‌ســاوتگیت 
بود. ســاکا جلوتر از فودن و ماونت، گزینه اصلی انگلیس در 
فاز تهاجمی بعد از هری‌کین بود و نشــان داد صدرنشــینی 

آرسنال با حضور نفراتی چون او اصلا اتفاقی نیست.
 وینیسیوس جونیور)22 سال(: همانند رئال

چیز جدیدی درباره ایــن بازیکن برای توصیف وجود ندارد. 
وینیسیوس مدت‌هاست به یک ستاره تمام‌عیار تبدیل شده 
است. دیگر خبری از آن وینگر خام سه سال قبل نیست که 
چشــمه‌هایی از توانایی‌اش را می‌دیدیم اما خیلی ســریع با 

ضربــات نهایی بد، همگان را مردد می‌کرد. او در رئال‌مادرید 
به اوج رسید و در برزیل هم مهره‌ای غیرقابل جانشین برای 
تیته بود. خیلی از کارشناسان معتقدند یکی از دلایل حذف 
برزیل تعویض زودهنگام وینی در جدال با کرواسی بود. اوج 
شکوه ستاره رئال مقابل کره‌جنوبی بود که هم گل زد و هم 

پاس‌گل داد.
 کودی خاکپو)23 سال(: منجی فن‌خال

در هر ســه بازی دور گروهی گلزنی کرد تا مشــخص شود 
درخشش‌ در اروپا و اردویژه هلند اتفاقی نبوده است. خاکپو 
با استایل مناســب و توازن توانایی‌هایش روی زمین و هوا، 
کاری کــرد که حالا تن‌هاخ بــه دنبال خریدش باشــد. او 
پیشــگام خط حمله تیم فن‌خال بود و فقــط در بازی برابر 
آرژانتین نتوانســت ارزش بالای خود را نشــان بدهد؛ دقیقا 

همان مسابقه‌ای که منجر به حذف نارنجی‌پوشان شد.
 گونچالو راموس)21 سال(: جانشین شایسته

جانشین داروین نونیز در بنفیکا فقط به یک بازی نیاز داشت 
تا نشــان دهد مهاجمی جدید در فوتبال پرتغال رشد کرده 
که می‌توان به او اتکا کرد و حتی به جای کریستیانو رونالدو 
وارد زمینــش کرد. راموس در بازی مقابل ســوئیس فیکس 

شــد. تنها هت‌تریک جام را به ثبت رســاند و یک پاس‌گل 
هم داد تــا بالاترین نمره ممکن را از کارشناســان بگیرد و 
محبوب تیم‌های بزرگ اروپایی شود. راموس نسبت به دیگر 
بازیکنان حاضر در این لیست کمتر به میدان رفت اما همان 
یک مســابقه کاری کرد تا چــاره‌ای جز قرار دادنش در بین 

ستاره‌های کم سن و سال نداشته باشیم.
 انزو فرناندز)21 سال(: سورپرایز اسکالونی

یکی دیگر از شــگفتانه‌های لیونل اسکالونی در این جام انزو 
فرنانــدز بود. دیگــر بازیکن تیم بنفیکا که بــه یک‌باره وارد 
ترکیب شــد و دیگر از جمع 11 نفر اصلی بیرون نرفت. گل 
زیبا برابر مکزیک و پاس‌گل مقابل لهســتان، مقدمه‌ای بود 
برای درخشــش در دور حذفی. بازیکنــی جذاب که بیش 
از همه می‌دود و به خوبی با ارســال پاس‌های مناســب گره 
مســابقه را باز می‌کند. این هافبک 21 ساله به زودی راهی 
یک تیم بزرگ می‌شــود. این بازیکنان در کنار انبوهی دیگر 
از پدیده و بازیکن جوان می‌تواند در آینده هم شانس حضور 
در جام‌جهانی را داشته باشــد و خاطره‌سازی کند. آینده از 
آن ایــن بازیکنان اســت و باید دید چگونــه قصه فوتبال را 

روایت می‌کنند.

پدیده‌هایی که در قطر ستاره شدند


